ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––

          Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

            Bắc Giang, ngày      tháng 02 năm 2020

BÁO CÁO

Tự đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số Cải cách hành chính

tỉnh Bắc Giang năm 2019

––––––––––––––––

Thực hiện Quyết định số 1150/QĐ-BNV ngày 30/12/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan

ngang bộ, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”; Quyết định số

1000/QĐ-BNV ngày 14/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Kế hoạch

triển khai xác định Chỉ số Cải cách hành chính năm 2019 của các bộ, cơ quan

ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Công văn

số 267/BNV-CCHC ngày 14/01/2020 của Bộ Nội vụ hướng dẫn tự đánh giá, chấm

điểm để xác định Chỉ số CCHC cấp tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo như sau:

1. Tỉnh Bắc Giang đã tiến hành tự đánh giá kết quả thực hiện cải cách hành

chính trên phần mềm chấm điểm của Bộ Nội vụ tại trang

http://parindex.caicachhanhchinh.gov.vn/. Tổng điểm tự chấm đạt 63,2758

điểm/65,0 điểm, trừ 1,7242 điểm(có Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm

điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số cải cách hành chính kèm theo).

2. Các tài liệu kiểm chứng kèm theo Bảng kết quả, gồm: Các kế hoạch, báo

cáo, quyết định, công văn… của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các Sở,

ngành thuộc UBND tỉnh liên quan đến công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện

nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2019.

3. Kiến nghị

Tiêu chí thành phần 6.1.1 (Thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân

sách nhà nước hàng năm) theo yêu cầu của Bộ tiêu chí phải giải ngân đạt 90% thì

đạt điểm tối đa. Tuy nhiên, việc giải ngân được thực hiện đến hết tháng 3/2020

mới hết niên độ. Do đó tại thời điểm báo cáo Chỉ số CCHC, việc giải ngân vẫn

đang được thực hiện, chưa có kết quả chính xác. Đề nghị Bộ Nội vụ xem xét,

chỉnh sửa tiêu chí này cho phù hợp với thực tiễn.

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang trân trọng báo cáo Bộ Nội vụ để tổng hợp,

thẩm định./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, NC.

Bản điện tử:
- Vụ CCHC, Bộ Nội vụ (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính,
Thông tin &TT; Khoa học &CN;

Kế hoạch &ĐT; Tài nguyên &MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hà

http://parindex.caicachhanhchinh.gov.vn/

		hantt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-18T14:19:01+0700

		2020-02-18T14:40:54+0700

		2020-02-18T14:41:09+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-18T14:43:49+0700